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PÄLKÄNEEN KUNTA 
HAIKANKÄRJEN RANTA-ASEMAKAAVA  

Asemakaava koskee kiinteistöä Haikankärki 635-441-1-23. 
 

Ranta-asemakaavalla muodostuvat korttelit 1 ja 2 sekä maa- ja metsätalousaluetta. 
 

KAAVASELOSTUS, 17.01.2017 

 
 
Kunnanhallitus: 17.02.2016 §46, 09.06.2016 §144 
Kunnanvaltuusto:  
Kaavan voimaan tulo:  

 

Arkkitehtitoimisto Helena Väisänen 

Jokipolventie 15,37130 Nokia Puh (03)2651 050, gsm 040 5576086  
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Kaavaselostuksen liitteet: 
Liite 1 Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 13.5.2016 
Liite 2 Pälkäneen Luopioisten Haikankärjen, tilan 635-441-1-23, luontoselvitys 2015-16,  

Kari Laamanen 
Liite 3 Pälkäne Haikankärki ranta-asemakaava-alueen muinaisjäännösinventointi 2016,  

Mikroliitti Oy 
Liite 4 Kantatilatarkastelu, Haikankärki 11.5.2016 
Liite 5 Viranomaisneuvottelun 02.12.2015 muistio 
Liite 6 Rantaviivan mitoituslaskelma Mämminkallio - Haikankärki 
Liite 7 Kaavaluonnosvaiheen palauteraportti 
Liite 8 Kaavaehdotusvaiheen palauteraportti 
Liite 9 Asemakaavan seurantalomake 
Liite 10 Kaavakartta määräyksineen 1:2000  

 
2. TIIVISTELMÄ 

2.1. Sijainti 
Haikankärki sijaistee Kukkia-järven keskiosassa Haikanvuoren länsiosassa. 
 
Alue on yksityisessä omistuksessa. 
 

2.2. Kaavaprosessin vaiheet 
Aloitteen asemakaavan laatimisesta on tehnyt maanomistaja.  
 
Hanke on tullut vireille kunnanhallituksen päätöksellä 17.2.2016 §46. Osallistumis- ja arvioin-
tisuunnitelma oli nähtävänä 24.2. - 29.3.2016 välisenä aikana. Kaavaluonnos oli nähtävänä 
15.6.-15.7.2016 välisenä aikana. 
 

2.3. Asemakaavan tavoitteet 
Tavoitteena on osoittaa alueelle uusia lomarakennuspaikkoja.  
 

2.4. Suunnittelualueen laajuus 
Suunnittelualueen laajuus on 3,6 ha.  
 

2.5. Rakennusoikeus 
Rakennusoikeutta kaavassa on yhteensä 510 kem². 
 

2.6. Asemakaavan toteuttaminen 
Asemakaavan toteuttaminen edellyttää, että rantavyöhyke säilytetään puustoisena. Tieyhtey-
den rakentaminen kortteliin 1 edellyttää tieoikeuden perustamista kiinteistön Uusi-Rulja 635-
455-8-21 alueelle. Tieyhteyden toteuttaminen korttelin 2 itäpuolella edellyttää nykyisen tien 
siirtämistä.  
 

2.7. Lähtöaineisto ja laaditut selvitykset 
 Pälkäneen Luopioisten Haikankärjen, tilan 635-441-1-23, luontoselvitys 2015-16, Kari Laama-

nen 
 Pälkäne Haikankärki ranta-asemakaava-alueen muinaisjäännösinventointi 2016, Mikroliitti Oy 
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3 LÄHTÖKOHDAT 

3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista 
Yleistä 
Suunnittelualue on kokonaan rakentamatonta metsätalouskäytössä olevaa maata.  
 

Kiinteistö on kaksiosainen. Pohjoisempi osa muodostaa noin 60 – 125 m leveän niemen. 
Eteläisempi osa sijaitsee Haikanvuoren länsirannalla. Kiinteistön osien välissä sijaitsee kaksi 
loma-asunnon rakennuspaikkaa, Haikara ja Haukisuomu. Molemmat ovat rakennettuja. 

 
Naapurustossa olevat Haukisuomun ja Haikaran loma-asunnot. 
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Niemen itäpuolella oleva loma-asunto. 
 

Korkeuseroa niemialueella on noin 6 metriä ran-
nasta niemen keskiosan mäen laelle. 
 
Haikankärjen kiinteistöön sisältyy rantaviivaa 960 m. 
 
Maaperältään suunnittelualue on moreenia.  
 
Alueella ei ole vesijohto- eikä viemäriverkkoa. Säh-
köjohtolinja sijaitsee kaava-alueen itärajalla. 
 
Haikankärjestä on matkaa Kuohijoen kylälle noin 8 
km, Luopioisten kirkonkylälle noin 25 km, Pälkä-
neen kuntakeskukseen noin 40 km ja Tuuloksen 
kauppakeskukseen noin 30 km. 
 
Alue on kokonaisuudessaan yksityisessä omistuk-
sessa. 
 
 
 
 
 
Niemenkärjen rinteet ovat jyrkkiä. 
 

Kulttuuriympäristö  
Vuonna 2015 alueelle laaditussa muinaisjäännösinventoinnissa kerrotaan seuraavaa: 
”1700- ja 1800-lukujen taitteessa laaditussa ns. kuninkaan kartassa sekä v. 1942 pitäjänkartassa alue 
on asumatonta metsää. Alue on kuulunut Puutikkalan (tai Karvialan) ja sittemmin Evinsalon kyliin. Lä-
himmät vanhat kylät ja asutus ovat sijainneet noin neljän kilometrin etäisyydellä kaakossa (Kuohijoki) 
ja lounaassa (Puutikkala). Alue on ollut aina ja edelleenkin syrjäistä takamaata. 
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Pälkäneen Haikankärjen muinaisjäännösinventoinnissa ei havaittu merkkejä kiinteistä muinaisjäännök-
sistä tai muista kulttuurihistoriallisista jäännöksistä.”   
 
Luonnonympäristö 
Haikankärjen ranta-asemakaavan alue sijoittuu Kukkian Natura-alueen välittömään läheisyy-
teen. 
 
Suunnittelualueelle on laadittu luontoselvitys vuosina 2015-16. Selvityksessä todetaan seu-
raavaa: 
 
” Pohjoisella tontilla on tervaleppävaltaista lehtokorpea ja eteläpuolella pieni lehtolaikku, jotka voi tul-
kita metsälain 10§ mukaisiksi tärkeiksi elinympäristöiksi.  
 
Eteläisellä tontilla tien molemmilla puolin kasvaa runsaasti lehmuksia. Molemmat jalopuuryhmät täyttä-
vät luonnonsuojelulain jalopuumetsikön kriteerit.. 
 
Kukkia-järvi on Natura-kohde, jossa luontotyyppiä suojellaan luonnonsuojelu- ja vesilain puitteissa. 
Perusteena suojelulle ovat kirkasvetisyys, niukkaravinteisuus, niukkamineraalisuus ja pohjaversois-
kasvillisuuden runsas määrä. Indikaattoreita eli ilmentäjälajeja ovat äimäruoho, nuottaruoho, vaa-
lealahnanruoho, tummalahnanruoho, vesirikot, mutayrtti, rentovihvilä, pikkuvita, tylppälehtivita, hapsi-
luikka, rantaleinikki, ormio ja raani. Pohjakartoituksessa 23.9.2016 ormiota löytyikin 30-40 metrin 
päästä rannasta, n. 50 cm syvyydestä harvakseltaan koko lahden pohjukan leveydeltä. Esiintymät si-
jaitsevat ruovikon ulkoreunalla kivikon suojassa. Pohja tällä paikalla on hietaa. Paikalta löytyi myös in-
dikaattoreista runsaana hapsiluikka, rantaleinikki ja nuottaruoho sekä niukkana äimäruoho. Ormion ja 
muiden indikaattorikasvien ja vastuulajien esiintyminen rajoittaa rantarakentamista lahden pohjukan 
alueella. 
 
Alueella on lintudirektiivin kuikan reviiri. Se ei kuitenkaan pesinyt alueella kartoitusvuosina.  
Vaarantuneen (VU) hömötiaisen nykyinen pesäalue pökkelöineen ja kolopuineen on syytä suojella toi-
menpiteiltä. Lisäksi alueella pesii vanhan uhanalaisluettelon silmälläpidettävä rantasipi (NT). Ranta-
sipille olisi hyvä jättää rakentamaton, yhtenäinen metsävyöhyke, pesäpaikaksi, esim. alueen keski-
osiin. Aluetta käyttää ravintopaikkanaan uhanalaiset selkälokki (VU), lintudirektiivin kalatiira sekä mah-
dollisesti valkoselkätikka (EN). Rakentaminen ei vaaranna näiden ravintotilannetta, koska korvaavia 
alueita jää lähialueille. Lisäksi alue kuuluu linturengastaja Anu Murron tutkimuksissa nuolihaukan revii-
rikokonaisuuteen Mämminselän Selkäsaari, jossa on pesinyt kymmenkunta nuolihaukkaa (Murto 
2012). Myös  vuosien 2015-2016 havainnot viittaavat siihen, että laji pesi kartoitusalueen läheisyy-
dessä. 
 
Tontilla ei havaittu liito-oravaa. Elinympäristöltään se sopisi lajille. Kolopuita on ainakin viisi ja yhteydet 
ympäröiviin metsiin olisivat kohtalaiset.” 
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Maisema 

 
Haikankärki sijaitsee maisemallisesti keskeisellä paikalla Kukkian järvialueella. 
 
Haikankärjen länsipuolella sijaitsee Mämminselkä ja itäpuolella Lehtisaarenselkä. Haikankär-
jen niemi näkyy maisemassa selkeästi moneen suuntaan. Mämminselän suunnalla rantamai-
semassa näkyy enemmän lomamökkejä kuin Lehtisaarenselän puolella. Järvimaisema on 
hyvin rikkonainen lukuisten saarien, niemien ja karikkojen johdosta. Haikanvuori on maise-
man korkein kohta (n. 155 m merenpinnan yläpuolella). 

 
Järven suunnalta nähtynä Haikankärjen maisemalli-
sesti merkittävimmät kohdat ovat niemen kärki, itä-
puolella niemestä etelään työntyvä niemeke ja nie-
men lakialue. 
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Haikankärki Mämminselän suunnasta nähtynä.  
 

 
Haikankärjen länsirantaa. 

 
Niemenkärjestä etelään työntyvä niemeke ja lahti. 
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Rannat ovat kivikkoisia ja maisema rikkonaista. 

 
Liikenne 
Alueelle on kulku etelän suunnasta maantieltä 3201 pohjoiseen kääntyvältä Valkealahden-
tietä. Tie on yksityistie Haikankärjen rajalle saakka. 
 
Haikankärjen kiinteistöä koskee tierasite, jossa oikeutettuina ovat kiinteistöt Haikara ja Hauki-
suomu. Kiinteistöille Haikara ja Haukisuomu on osoitettu tierasite Haikankärjen kiinteistölle. 
Tieoikeuden tarkempaa sijaintia tai leveyttä ei ole määrätty kiinteistörekisterissä.  
 

 
Alueella kulkeva yksityistie. 
 
Kunnallistekniikka 
Alueelle ei ole vesi- ja viemäriverkkoa. 
 

  



 9

3.2 Suunnittelutilanne 
Asemakaava 
Alueella ei ole voimassa olevaa ranta-asemakaavaa.  
 
Yleiskaava 
Alueella ei ole voimassa olevaa yleiskaavaa. 
 
Maakuntakaava 
Suunnittelualueella on voimassa Pirkanmaan 1.maakuntakaava. Maakuntakaavassa alueelle 
ei ole aluevarauksia tai määräyksiä. 
 
Haikankärjen ranta-asemakaavan alue sijoittuu maakuntakaavassa osoitetun valtakunnalli-
sesti arvokkaan kallioalueen (ge2, Haikanvuori) läheisyyteen.  
 

 
Valtakunnallisesti arvokkaan kallioalueen (ge2, Haikanvuori) rajaus. Husa, J., Kontula, T. & Heikkinen R. (1996). 
Hämeen läänin luonnon- ja maisemansuojelun kannalta arvokkaat kallioalueet. Osa I ja Osa II. Suomen 
ympäristökeskus, luonto- ja maankäyttöyksikkö. Julkaisemattomat monisteet. 
 
Pirkanmaalla on valmisteilla maakuntakaava 2040. 14.3.2016 päivätyssä 
maakuntakaavaehdotuksessa ei ole alueelle aluevarauksia tai määräyksiä. 
 
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 
Valtakunnallisena alueidenkäytön tavoitteena on, että alueidenkäytön suunnittelussa on otet-
tava huomioon ekologisesti tai virkistyskäytön kannalta merkittävät ja yhtenäiset luonnonalu-
eet.  
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Yhtenä valtakunnallisena alueidenkäyttötavoitteena on, että rantaan tukeutuva loma-asutus 
on suunniteltava siten, että turvataan luontoarvoiltaan arvokkaiden ranta-alueiden säilyminen 
sekä loma-asumisen viihtyisyys. 
 
Pohjakartta 
Asemakaavoitettavalle alueelle on laadittu pohjakartta vuonna 2015. 
 
Rakennusjärjestys 
Pälkäneen kunnan rakennusjärjestyksen on hyväksynyt kunnanvaltuusto 21.6.2010/ §19.  
 
Rakennusjärjestyksen uusiminen on vireillä. Tavoitteena on, että uusi rakennusjärjestys tulee 
voimaan talven 2016-17 aikana. 
 

4 ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET  

4.1 Aloite  
Asemakaava on tullut vireille maanomistajan aloitteesta.  
 

4.2 Osallistuminen ja yhteistyö 
4.2.1 Osalliset 
Haikankärjen ranta-asemakaavoituksen yhteydessä osallisia ovat: 

 Suunnittelualueen maanomistajat 
 Suunnittelualueeseen rajautuvien kiinteistöjen maanomistajat ja asukkaat 
 Pirkanmaan ELY-keskus 
 Pirkanmaan maakuntamuseo 
 Pälkäneen kunnan tekninen lautakunta, rakennus- ja ympäristölautakunta  
 Tampereen aluepelastuslaitos 

 
Lisäksi edellä olevan määrittelyn mukaan osallisiksi voivat itsensä katsoa kaikki, jotka usko-
vat hankkeella olevan vaikutusta oloihinsa. 
 
Osallistuminen ja vuorovaikutusmenettelyt 
Hankkeesta järjestettiin viranomaisneuvottelu 02.12.2015. Neuvottelussa käytiin läpi hank-
keen lähtökohtia ja tavoitteita. Viranomaisneuvottelun muistio on kaavaselostuksen liitteenä. 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma asetettiin nähtäville 24.2. - 29.3.2016 väliseksi ajaksi. 
Päätöksen nähtäväksi asettamisesta teki kunnanhallitus. Nähtävänä olosta ilmoitettiin Sy-
dän-Hämeen Lehdessä, kunnan ilmoitustaululla ja kunnan nettisivuilla. Kaava-alueeseen ra-
jautuville maanomistajille lähetettiin tieto kirjeitse.  
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta saatiin palautetta Pirkanmaan maakuntamuseolta. 
Museo edellytti lausunnossaan, että ranta-asemakaavan vaikutusten arviointia varten hank-
keen johdosta tulee tehdä arkeologinen inventointi (Maankäyttö-ja rakennuslaki 9 §), jossa 
selvitetään, sijaitseeko hankealueella esihistoriallisia tai historiallisen ajan kiinteitä muinais-
jäännöksiä tai muita suojeltavia arkeologisia kohteita. 
 
Kaavaluonnos valmistui toukokuussa 2016. Kaavakarttaluonnos ja muu valmisteluaineisto 
asetettiin nähtäville 15.6.-15.7.2016. Aineistosta saatiin Pirkanmaan ELY-keskukselta lau-
sunto. Pirkanmaan pelastuslaitos lausui, ettei sillä ole huomautettavaa Haikankärjen ranta-
asemakaavaluonnoksesta. Pirkanmaan maakuntamuseolta, Pälkäneen kunnan tekninen lau-
takunnalta ja Pälkäneen kunnan rakennuslautakunnalta oli pyydetty virheellisesti uudelleen 
lausuntoa osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta. Kaavaluonnosvaiheen palauteraportti on 
kaavaselostuksen liitteenä. 
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ELY-keskuksen lausunnon ja tarkistetun luontoselvityksen pohjalta kaavaluonnosta tarkistet-
tiin seuraavasti: 
  

 Ormion esiintyminen alueella tarkistettiin ja huomioitiin korttelin 1 rajauksessa.   
 Mitoituslaskelma väliltä Mämminkallio - Haikankärki liitettiin kaava-asiakirjoihin. 
 Luonnonsuojelulain 29§:n jalopuumetsikön kriteerit täyttävä metsälehmusten alue 

osoitettiin maa- ja metsätalousalueeksi ja osoitettiin luonnon monimuotoisuuden kan-
nalta erityisen tärkeäksi alueeksi (luo). 

 Kortteliin 1 osoitettua ajoyhteyttä siirrettiin pohjoisemmaksi hömötiaisen elinympäris-
tön säilyttämiseksi. 

 Rakennuspaikkojen kokoa pienennettiin, jolloin vapaaksi jäävän rantaviivan ja maa-
alueen määrä saatiin suuremmaksi. 

 Lomarakennuspaikkojen rakennusoikeutta tarkistettiin vastaamaan Pälkäneen val-
misteilla olevan rakennusjärjestyksen määräyksiä. 

 RA-korttelialueiden rantavyöhykkeiden kaavamääräys tarkistettiin muotoon: ”Istutetta-
va/puustoisena säilytettävä alueen osa.” 

 Kaavaselostukseen lisättiin tieto vesihuollon järjestämisestä alueella. 
 
Kaavaluonnokseen tehtävien tarkistusten pohjalta laaditaan kaavaehdotus. Kaavaehdotuk-
sen käsittelee kunnanhallitus ja se pidetään ns. julkisesti nähtävänä. Päätöksen nähtäväksi 
asettamisesta tekee kunnanhallitus. Nähtävänä olosta ilmoitetaan Sydän-Hämeen Lehdessä, 
kunnan ilmoitustaululla ja kunnan nettisivuilla.   
 
Osalliset ja kunnan jäsenet voivat tehdä kaavaehdotuksesta muistutuksia, jotka tulee toimit-
taa kunnalle ennen nähtävänäolon päättymistä. Muistutuksen tehneille lähetetään kunnan 
perusteltu kannanotto esitettyyn mielipiteeseen. Osallisten ja kunnan jäsenten, jotka haluavat 
itselleen ilmoitettavan kaavan hyväksymispäätöksestä, tulee pyytää sitä nähtävänä olon ai-
kana.  
 
Kaavaehdotuksesta pyydetään viralliset lausunnot lautakunnilta ja viranomaisilta. 
 
Kaavaehdotuksesta jätettyihin muistutuksiin ja lausuntoihin laaditaan vastineet, ja mikäli ne 
antavat aihetta, kaavaehdotusta tarkistetaan. Tarvittaessa järjestetään toinen viranomaisneu-
vottelu, tehdään tarkistuksia kaavaehdotukseen ja asetetaan se uudelleen nähtäville. 
 
Kunnanhallitus esittää valtuustolle asemakaavan hyväksymistä ja valtuusto hyväksyy asema-
kaavan. Hyväksymispäätöksestä voi valittaa Hämeenlinnan hallinto-oikeuteen, valitusaika on 
30 päivää.   
 
Pirkanmaan ELY-keskus voi valitusajan kuluessa tehdä hyväksymispäätöksestä oikaisuke-
hotuksen, jolloin päätöksen täytäntöönpano keskeytyy kunnes kunta tekee uuden päätöksen.  
 
Hyväksymispäätöksestä ilmoitetaan kirjeitse vain sitä erikseen kaavaehdotuksen nähtävänä 
ollessa pyytäneille.   
 
Mikäli hyväksymispäätöksestä ei valiteta, asemakaava tulee voimaan kuulutuksella Sydän-
Hämeen lehdessä, kunnan ilmoitustaululla ja internet-sivuilla. 
 

4.4 Asemakaavan tavoitteet 
Tavoitteena on osoittaa alueelle uusia lomarakennuspaikkoja, jotka sopeutuvat hyvin järvi-
maisemaan ja huomioivat alueen luontoarvot.  
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5 ASEMAKAAVAN KUVAUS JA PERUSTELUT 

5.1 Kaavan rakenne ja sisältö 
Mitoitus 
Kantatilan käytetty rakennusoikeus on 3 rakennuspaikkaa. Muunnetun rantaviivan pituus on 
0,73 km. Toteutunut mitoitus on 3,8 rakennuspaikkaa/ muunnettu rantaviiva-km. 
 
Haikankärjen ranta-asemakaavan mitoitus on määritetty kaavakohtaisesti perustuen maan-
käyttö- ja rakennuslain 73 §:ään ja perustuslain 6 §:ään. 
 
Haikankärjen ranta-asemakaavassa mitoitukseksi on määritetty 7 rp/muunnettu rantaviiva-
km seuraavin perustein: 
 

 Alue sijaitsee alueella, jonne lomarakentaminen on jo nyt voimakkaasti sijoittunut. To-
teutunut mitoitus lähialueella on 12,4 rakennuspaikkaa/ rantaviivakilometri. 

 Alue ei kuulu maakuntakaavassa tai valtakunnallisissa inventoinneissa maisema-alu-
eeltaan arvokkaaksi määriteltyihin alueisiin. 

 Kaava-alueella on riittävästi vapaata rantaviivaa (76%) ja vapaata maa-aluetta (73%) 
 Alue sijaitsee suuren vesialueen rannalla.  
 Alueelle ei kohdistu erityisiä ulkoilu- tai virkistysintressejä. 
 Alueen maasto ja korkeussuhteet soveltuvat rakentamiseen. 
 Rakentaminen sopeutumista maisemaan on ohjattu kaavamääräyksin.  
 Kaava mahdollistaa luonnonsuojelulain 29§:n ja metsälain 10§:n mukaisten kohteiden 

säilymisen. 
 Ranta-asemakaava ei muuta kantatilan maanomistajien asemaa mitoituksessa. 
 Ranta-asemakaava ei aseta alueen maanomistajia eriarvoiseen asemaan.  
 Mitoitus ei luo paineita nykyistä tehokkaamman maankäytön sallimiseen muualla sa-

man järvialueen ranta-alueilla. Maanomistajien yhdenvertainen kohtelu edellyttää 
vastaavanlaisen tapauskohtaisen, eriteltyihin ranta-alueen ominaisuuksiin perustuvan 
mitoitusmäärittämisen tekemistä. 

 
Rakennusoikeuden osoittaminen ranta-asemakaavassa 
Haikankärjen ranta-asemakaavassa osoitetaan 3 rakennuspaikkaa (2 uutta ja 1 olemassa 
oleva). Koko kantatilan rakennuspaikkojen lukumäärä kasvaa nykyisestä kolmesta rakennus-
paikasta lukuun 5.  
 
Rakennuspaikkakohtaisesti rakennusoikeuden ja rakennusalojen määrittämisen perusteena 
ollut Pälkäneen rakennusjärjestys, jonka mukaan: 

 Ranta-alueella lomarakennusten yhteenlaskettu kerrosala rakennuspaikkaa kohden 
saa olla 7 % rakennuspaikan pinta-alasta kuitenkin enintään 170 m².   

 Saunarakennuksen etäisyyden keskivedenkorkeuden mukaisesta rantaviivasta tulee 
olla vähintään 10 m ja 35-150 k-m² suuruisen rakennuksen 25 m.  

 
MRL 54 ja 73 § sisältövaatimusten huomioiminen 
MRL 54 § ja 73 §:ssä säädettyjen ranta-asemakaavaa koskevien erityisien luonnonympäris-
tön, virkistystarpeiden ja maisema-arvojen sisältövaatimuksien huomioimiseksi Haikankärjen 
ranta-asemakaavassa: 

 Luontoselvitykseen perustuvat metsälain 10§:n ja luonnonsuojelulain 29§:n mukaiset 
kohteet on osoitettu kaavassa luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeiksi 
alueiksi. Alueille on annettu kaavamääräys, jonka mukaan metsää tulee hoitaa ja 
käyttää siten, että sen ominaispiirteet säilyvät. 

 Uusien rakennuspaikkojen sijoittamisessa on huomioitu alueen luontoarvojen säilyttä-
minen. Rakentaminen ei vaaranna aluetta ravintopaikkanaan käyttävien selkälokin, 
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kalatiiran ja mahdollisesti valkoselkätikan ravintotilannetta. Hömötiaisen elinympäristö 
säilyy. 

 Niemialueen maisema-arvot on huomioitu paikallisesta näkökulmasta jättämällä nie-
menkärki ja etelään työntyvä niemeke rakentamisen ulkopuolelle. 

 Uuden rakentamisen rakennusaloissa ja rakentamista ohjaavissa kaavamääräyksissä 
on noudatettu Pälkäneen rakennusjärjestyksen määräyksiä. 

 Rakentamatonta rantaviivaa on 76% rantaviivasta ja rakentamatonta maa-aluetta 
73%. 

 Ranta-alue määrätty säilytettäväksi puustoisena. Alueelle on annettu kaavamääräys, 
jonka mukaan avohakkuu on kielletty. Alueella sallitaan metsänhoidolliset toimenpi-
teet, jotka eivät merkittävästi muuta rantamaisemaa. 
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Korttelialueet 
Asemakaavassa on osoitettu 2 uutta lomara-
kennusten rakennuspaikkaa (kortteli 1, RA), 1 
olemassa oleva lomarakennusten rakennus-
paikka (kortteli 2, RA) ja maa- ja metsätalous-
aluetta (M).  
 
Korttelissa 1 kerrosluvuksi on määritetty 1/2kI 
ja korttelissa 2 yksi kerrosta (I). Murtoluku roo-
malaisen numeron edessä osoittaa, kuinka 
suuren osan rakennuksen suurimman kerrok-
sen alasta saa kellarikerroksessa käyttää ker-
rosalaan luettavaksi tilaksi. 
 
Rakennusoikeus on osoitettu rakennuspaikka-
kohtaisesti kerrosalaneliömetreinä. Rakennus-
oikeutta on osoitettu 145 kem² asuinraken-
nusta ja talousrakennuksia varten sekä 25 
kem² saunaa varten. Rakennusoikeutta määri-
tettäessä on huomioitu kaavoitettavan alueen 
koko, rakennuspaikkojen koko ja rakennuspai-
koille jäävä vapaa piha-alue.  
 
Rakennusten rakennusalat on osoitettu vähin-
tään 25 metrin etäisyydelle rannasta. Saunan 
rakennusalat on osoitettu vähintään 10 metrin 
etäisyydelle rannasta. Rakennusalojen sisään 
on osoitettu ohjeelliset rakennusalat havain-
nollistamaan osoitettua rakennusoikeutta. 
 
Muu osa kaavasta on osoitettu maa- ja metsä-
talousalueeksi (M).  
 
M-alueille on osoitettu 4 luonnon monimuotoi-
suuden kannalta erityisen tärkeää aluetta 
(luo), joilla sijaitsee metsälain 10§:n mukaisia 
tärkeitä elinympäristöjä ja luonnonsuojelulain 
29§:n mukainen jalopuumetsikkö. 
 
Ranta-alue, jolla on erityistä merkitystä maise-
man kannalta, on osoitettu alueen osaksi, jolla 
on erityisiä ympäristöarvoja (my). Alue tulee 
säilyttää puustoisena. Avohakkuu alueella on 
kielletty. Alueella sallitaan metsänhoidolliset 
toimenpiteet, jotka eivät merkittävästi muuta 
rantamaisemaa. my-alueen leveys on pää-
sääntöisesti vähintään 15 metriä. Haikankär-
jen niemialueella lähes koko niemialue raken-
nusaloja lukuun ottamatta on osoitettu my-alu-
eeksi.  
 
Olemassa oleva tieoikeus on osoitettu ajoyh-
teytenä M-alueen kautta. Tien paikkaa on 
osoitettu siirrettäväksi nykyistä idemmäksi 
sähkölinjan viereen. 
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Kortteliin 1 on osoitettu ajoyhteys M-alueen kautta. 
 
Yhteenveto tonteista ja rakennusoikeudesta: 

 
Tonttitehokkuus on e=0,05.  
 

5.2 Kaavan vaikutukset 
Havainnekuva Haikankärjen ranta-asemakaa-
vasta. 
 
Havainnekuvaan on merkitty sinisellä maiseman 
kannalta merkittävimmät alueet: niemenkärki, 
pohjoisranta ja etelään työntyvä niemeke. 
 
Viivarasterilla on näytetty luontoselvityksen mu-
kainen kuikan ja rantasipin reviiri.  
 
Pisterasterilla on näytetty luontoselvityksen mu-
kainen tervaleppäkorpi ja lehtolaikku. 
 
Lahteen on viivarasterilla ja rastimerkinnöin osoi-
tettu ormion esiintyminen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kortteli/ 
tontti 

Pinta-ala 
m² 

Kerrosluku Rakennusoikeus ker-
rosalaneliömetriä 

Rantaviivan pituus 
 

1/1 3035 1/2k I  170 59 m 
1/2  3378 1/2k I 170 53 m 
2/1  3205 I 170 123 m 
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Yhdyskuntarakenne  Kaava mahdollistaa 2 uuden loma-asunnon rakentami-
sen. Alue täydentää Haikankärjen loma-asutusta.  
 
Tehokkuudeltaan alue on hyvin väljä. Aluetehokkuus 
koko kaava-alueella on ea=0,01 ja tonttitehokkuus 
loma-asuntojen korttelialueilla et=0,05. Maa-ja metsäta-
lousalueiden osuus kaava-alueesta on 73% ja RA-kort-
teleiden 27%. 
 

Ekologisuus ja taloudellisuus Väljästä rakenteesta ja syrjäisestä sijainnista johtuen 
tehokkuus ei täytä ekologisesti tehokkaalle yhdyskunta-
rakenteelle yleisesti asetettuja vaatimuksia.  
 
Tonttien väljä mitoitus ja kaavamääräykset mahdollista-
vat alueelle toteutettavan ekologisesti kestävää raken-
tamista. Tonteilla on riittävästi tilaa hulevesien imeyttä-
miseen ja jätevesien lainmukaiseen käsittelyyn.  Väljät 
tontit mahdollistavat ilmansuuntien huomioimisen ja 
passiivisen lämpöenergian hyödyntämisen rakentami-
sessa. 
 

Virkistys Alueella on hyvät virkistysmahdollisuudet. Rakentamat-
tomana kaava-alueesta säilyy 73%. 
 
Uusi rakentaminen heikentää mahdollisuuksia käyttää 
Haikankärkeä yleiseen virkistykseen. 
 
Vesistön läheisyys lisää ulkoilu- ja harrastusmahdolli-
suuksia.  
 

Rantaviiva Rantaviivasta säilyy rakentamattomana 76%. 
 

Liikenne Ajoyhteyden toteuttaminen kortteliin 1 edellyttää tie-
oikeuden perustamista kiinteistön Uusi-Rulja 635-455-
8-21 alueelle. 
 
Ajoyhteyden toteuttaminen kortteliin 2 edellyttää ole-
massa tien siirtämistä kaavassa osoitettuun paikkaan. 
Tien siirtäminen parantaa sekä korttelin 2 että kiinteistö-
jen Haikara ja Haukisuomu rakennettavuutta.  
 

Luontoarvot Tervaleppäkorven, lehtolaikun ja jalopuumetsikön osoit-
taminen kaavassa luonnon monimuotoisuuden kannalta 
erityisen tärkeiksi alueiksi turvaavat luonnonsuojelulain 
29§:n ja metsälain 10§:n mukaisten kohteiden säilymi-
sen. 
 
Haikankärjen niemialueella rantavyöhykkeelle osoitettu 
puustoisena säilytettävä alue ja rakennusalojen rajaa-
minen tiiviisti parantaa mahdollisuuksia, että alue säilyy 
rantasipin, kuikan ja muiden luontoselvityksessä mainit-
tujen lintujen elinympäristönä jatkossakin.  
 
Olemassa olevan lomarakennuksen rakennusalan ra-
jaaminen tiiviisti korttelissa 2 ja tien siirtäminen sähkö-
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linjan viereen avoimena pidettävälle suoja-alueelle pa-
rantavat mahdollisuuksia säilyttää jalopuumetsikkö ja 
muodostaa tien molemmin puolin olevista metsäalu-
eista yhtenäinen. 
 
Sen vesialueen rannoille, jolla esiintyy ormiota, ei ole 
osoitettu rakentamista tai muuta maankäyttöä, joka hei-
kentäisi ormion säilymismahdollisuuksia. 
 

Maisema  Maiseman kannalta herkimmät alueet, Haikankärjen 
niemenkärki ja etelään työntyvä niemeke, on jätetty ra-
kennusalojen ulkopuolelle ja osoitettu puustoisena säi-
lytettäviksi alueiksi. Niemen pohjoisranta kokonaisuu-
dessaan ja rantavyöhyke koko kaava-alueella on osoi-
tettu puustoisena säilytettäviksi. 
 
Laajemmassa järvimaisemassa nähtynä uusi rakenta-
minen sijoittuu Mämminselän puolelle, jossa on jo ny-
kyisin runsaasti loma-asumista. Lehtisaarenselän puo-
lella maisema säilyy nykyisellään. 
 
Puustoinen rantavyöhyke yhdessä korkeintaan yksiker-
roksisen rakentamisen kanssa parantaa mahdollisuuk-
sia sovittaa rakentaminen maisemaan. Niemen korkein 
lakialue on jätetty rakentamisen ulkopuolelle. 
 

Maanomistajien tasapuolinen 
kohtelu 

Kaava-alueen lähiympäristöön tehdyn mitoitusselvityk-
sen mukaan toteutunut mitoitus välillä Mämminkallio-
Haikankärki on 12,4 rakennuspaikkaa/muunnettu ranta-
viivakilometri. Kaava ei aseta samaan kantatilaan kuu-
luvia tai saman järvialueen maanomistajia huonompaan 
asemaan. 
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5.4 Kaavamerkinnät ja -määräykset 
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Yleismääräykset: 
 
Alueella edellytetään kiinteistökohtaista hulevesien käsittelyä. 
 
Yleisten alueiden toteuttamisesta, hoidosta ja kunnossapidosta ovat vastuussa kiinteistön-
omistajat. 
 
Autopaikkoja on rakennettava yksi kutakin loma-asuntoa kohti. 
 

 
6 ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 

Asemakaavan toteuttaminen edellyttää, että rantavyöhyke säilytetään puustoisena. Tieyhtey-
den rakentaminen kortteliin 1 edellyttää tieoikeuden perustamista kiinteistön Uusi-Rulja 635-
455-8-21 alueelle. 
 
Ajoyhteyden toteuttaminen korttelin 2 itäpuolella edellyttää olemassa olevan tien siirtämistä 
sähkölinjan viereen.  
 
Alueen vesihuolto on järjestettävä kiinteistökohtaisesti. Kiinteistöjen jätevedet on johdettava 
ja käsiteltävä siten, ettei niistä aiheudu ympäristön pilaantumisen vaaraa.  
 
 
 
 
Nokialla 17.01.2017  
 
 
Helena Väisänen 
Arkkitehti SAFA 
Arkkitehtitoimisto Helena Väisänen 

 

Arkkitehtitoimisto Helena Väisänen 

 


